MUNICÍPIO DE CARLOS BARBOSA
ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

CONTRATO 150/2025

VIGÊNCIA: 12 (doze) meses, a contar de 30 de outubro de 2025 a 29 de outubro de 2026.
VALOR: R$ 295.143,00 (duzentos e noventa e cinco mil, cento e quarenta e três reais)
ORIGEM: Dispensa de Licitação nº 117/2025.

O MUNICÍPIO DE CARLOS BARBOSA,  pessoa jurídica de direito público interno, com sede
administrativa e executiva na Rua Assis Brasil, nº 11, inscrita no CNPJ nº 88.587.183/0001-34, neste
ato,  representado  pela  Secretária  Municipal  da  Administração,  Sra.

[...]

CLÁUSULA SEGUNDA – DAS OBSERVAÇÕES
As atribuições e forma de execução dos trabalhos da CONTRATADA estão contidas no Anexo I

– Termo de Referência do presente instrumento.

CLÁUSULA TERCEIRA – DO PREÇO E PAGAMENTO
O valor estipulado entre as partes é de R$ 295.143, 00 (duzentos e noventa e cinco mil, cento

e quarenta e três reais), que será pago conforme segue:

PROVA TEÓRICO-OBJETIVA, PROVA PRÁTICA, PROVA DE TÍTULOS E TESTE DE APTIDÃO FÍSICA

ETAPA DESCRIÇÃO PARCELA VALOR

01 HOMOLOGAÇÃO DAS INSCRIÇÕES 25% R$ 43.899,00

02 APLICAÇÃO DA PROVA TEÓRICO-OBJETIVA 25% R$ 43.899,00

[...]

O pagamento referente à etapa 05 será efetuado até 05 (cinco) dias consecutivos após a pu-
blicação dos resultados das avaliações, mediante apresentação da respectiva nota fiscal e do laudo
de execução emitido pela Secretaria responsável pela solicitação.

Os valores referente às etapas 01 à 04 serão conforme o estipulado acima para até 2.850
(dois mil, oitocentos e cinquenta) candidatos. Ultrapassando esse número, será acrescido o valor
de R$ 44,83 (quarenta e um quatro e trinta e oitenta e três centavos) por candidato excedente.

A forma de pagamento será,  preferencialmente,  por meio de  Pix,  mediante utilização do
CNPJ da empresa como chave para transferência.

[...]

Tempo de prova por candidato – 20 min; 
Pontuação será estipulada no edital.

Do Teste de Aptidão Física - TAF 
Aplicação e avaliação dos seguintes exercícios conforme segue:  
1- Homens: 20(vinte) flexões de braço, sem apoio, em 1 minuto; 30(trinta) abdominal remador em
1 minuto; 2.500(dois mil e quinhentos) metros de corrida em 12 minutos; 05 flexões na barra fixa -
30 segundos;
2- Mulheres: 15(quinze) flexões de braço, com apoio, em 1 minuto; 20(vinte) abdominal remador
em  1  minuto;  2.000(dois  mil)  metros  de  corrida  em  12  minutos;  barra  fixa  suspensão -  30